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Pkt.6. Afdelingsledelsens forslag til udgiftsreduktioner fremover. 
Jørgen Tybjerg fortæller om baggrunden for overforbruget, hvor der har været flere forskellige 
årsager: Skift af økonomimedarbejdere, vikaransat fuldmægtig, der skulle læres op, det 
økonomiske Info-system virkede ikke i en lang periode, så der var ikke en chance for at vide, 
hvordan det stod til før ret sent på året, hvor overforbruget viste sig betydeligt større end 
forventet og det ser ud til at ende med et overforbrug på ca.7.4 mill. Dette har ført til, at 
afdelingsledelse er blevet pålagt at reducere udgiftspresset med 7 mill. samt afdrage med 2 
mill. årligt de kommende 3 år.  Der er lavet en masse vurderinger på, hvordan overforbruget 
kan reduceres. Det er i høj grad sengeafsnittene, der har overforbruget.  
Det er besluttet at lukke funktioner, som politikerne må forholde sig til, og håbet er, at de 
siger, at det vil de ikke være med til.  
Der er peget på fire områder: 

• Fusionere lokalpsykiatrierne Skanderborg og Odder- så Odder holder åbent 2 dage i 
lokalområdet samt fusionere Horsens og Hedensted, så Hedensted holder åbent 2 dage 
om ugen i lokalområdet 

• Nedlægge mobilteamet, hvis patienter ikke nødvendigvis hører til kerneområdet 
• O6 (intensiv amb.enhed) lukkes. Kommunen skal påtage sig flere opgaver.   
• Sengeafsnittene skal reducere forbruget med 2. mill. 

 
Det er klart, at det vil få konsekvenser i forhold til patienter og personale, men det er planen, 
at der skal fyres færrest muligt. Det er ikke nogen ønskeposition for hverken ledelse eller 
medarbejdere, men afdelingsledelsen er bl.a. ansat til at sikre, at budgettet overholdes. 
Det pointeres, at det ikke er sikkert, at det er de medarbejdere, der nu arbejder i de 
pågældende funktioner, det vil gå ud over. Det kan være i hele organisationen. Det er 
funktioner, der peges på. Såfremt det kommer til afskedigelser, skal HR-afdelingen inddrages i 
processen. 
Det omdelte papir skal forelægges Psykiatri- og Socialledelsen 10.12.2009. Forslaget skal 
herefter i diverse udvalg, inden Regionsrådet tidligst medio marts 2010 tager stilling.  
Besparelserne vil ikke have effekt før til oktober, men det vides ikke, om forslaget bliver 
gennemført.  
Afdelingsledelsen er åben for dialog, og der vil blive afholdt to orienteringsmøder for hele 
personalet 9.12.  
 
Fra medarbejderside bliver der givet udtryk for, at det er vigtigt at have en plan for, at 
materialet når ud til alle, samt at orienteringen vil vække angst og spekulationer. 
Der er bekymring for, hvordan O6 kan holdes kørende og det kræver omstrukturering af 
arbejdet. Det opfattes som et dødsstød, at man reelt ikke ved, hvad der foregår i O6 
(dagafsnittet) og tror, at kommunen kan overtage.  
Der bliver endvidere givet udtryk for, at det er vigtigt, at der bliver taget vare på de personaler 
der ser dette ved orienteringsmødet og at det ikke skorter på anerkendelse af det udførte 
arbejde. 
Såfremt forslaget bliver til realitet, må der være en forpligtelse for afdelingsledelsen til at lave 
en redegørelse for, hvad der ikke skal laves. 
Det er endvidere vigtigt, at personalet får at vide, at de kan komme i en ønskerunde. 
 
(referent: Tonnie Søgaard). 


